

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Ago19 NUMERO: 2019NE800112 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158448/26415 - INST.FED.DO MS/CAMPUS AQUIDAUANA
 CNPJ : 10673078/0004-73 FONE: (67)3240-1600
 ENDERECO : JOSÉ TADAO ARIMA,222 VILA YCARAÍ
 MUNICIPIO : 9021 - AQUIDAUANA UF: MS CEP: 79200-000

CREDOR : 08543707/0001-56 - RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATU
 ENDERECO : 05, LOTE 22 PARTE, POLO GUARA II
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71070-400

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. PROCESSO 23347.01709
 5.2019-01.PREGÃO 03/2019 UASG 158448. PROC ORIGEM: 2019PR00003

CLASS : 1 26415 12363208020RL0054 108814 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23347006719201957
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MS /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 4.942,40
 QUATRO MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 520 VALOR UNITARIO: 2,96
 VALOR DO SEQ. : 1.539,20

520,00000 UNIDADE
 REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR AZUL, CAPACIDADE 5,50 ML, APLICACÃO PINCEL
 QUADRO BRANCO
 MARCA: PILOT ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000392220

SUBTOTAL : 1.539,20

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Ago19 NUMERO: 2019NE800112 PROCESSO: 23347006719201957
 EMITENTE : 158448/26415 - INST.FED.DO MS/CAMPUS AQUIDAUANA
 CREDOR : 08543707/0001-56 - RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATU
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 520 VALOR UNITARIO: 2,96
 VALOR DO SEQ. : 1.539,20

520,00000 UNIDADE
 REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 5,50 ML, APLICACAO PINCEL
 QUADRO BRANCO
 MARCA: PILOT ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000392221

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 2,96
 VALOR DO SEQ. : 592,00

200,00000 UNIDADE
 REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR VERMELHO, CAPACIDADE 5,50 ML, APLICACAO
 PINCEL QUADRO BRANCO
 MARCA: PILOT ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000392222

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 10,50
 VALOR DO SEQ. : 315,00

30,00000 UNIDADE
 APAGADOR QUADRO MAGNETICO, COMPRIMENTO 15 CM
 MARCA: PILOT ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000240962

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 15,95
 VALOR DO SEQ. : 957,00

60,00000 UNIDADE
 FELTRO APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO FELTRO, APLICACAO APAGADOR
 MODELO 150N
 MARCA: PILOT ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000357134

T O T A L : 4.942,40

 HILDA RIBEIRO ROMERO
 ORDENADOR

 ALESSANDRA DE M.L.MARQUES
 GESTOR FINANCEIRO

 ANA LUCIA CABRAL
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 FLAVIANE P. P. ALVES
 GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO